



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරකන් අලුතැයුම්වල ප්‍රතිච්චවේජකභාවූ හෝ කෙරුම්වේජ සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චවේජකභාවූ නො දැඩිමින් කරන ඇයෙකුව මෙලුපියේද ඉස්සපුක්වීම් රකිණුලේහිය තිබුන හැරියකට හායිදෙන්ව යෙදෙයාවා ඇතු. යම් කොර් බිමුවක් යම්ව් වෙත තිබූ සම්භාජිතයෙන් මුළුව විශ්වාස්ථ ප්‍රායිස්ථ්‍රියකට යෙදෙයාවා ඇතු. ඇමරිකිය සිරකුරසිජ් භාෂ්මීමට තුළු නිර්වෙශ්වාවෙන් වෙත්ත්ස්ස්වීම් රුකුණුදෙහි තිහෙන් මෙවියායායි.

குற்றவாயைப் பித்தலை அல்லது திருட்டுமைகளை, கண்ணிழுத்தலைப்பற்றி மறவக்கிற வகுக்கும் பொவிஸ் இன்னெய் கீர் ஜூனரவினது சிபாரிசின்பேரில் நக்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வகுத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாரங்காப் பித்தலைக்கு வகுமதி மறியவீட்டு உள்ளபெக்கர் ஜூனரவில் கூட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

AMBALAWA ; charged with theft of cattle at Pooneva in Anuradhapura on October 15, 1904 ; is a Jaffna Tamil ; religion, Hindu ; occupation, trader ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well-built ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a kudimbi ; wears moustaches ; birthplace, Jaffna ; general residence, Pooneva in Anuradhapura ; haunts Kadawat korale ; is well known to Dingiri Banda, Arachchy of Kadawattulana. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,773 for his arrest.

BASTIAN of Kompola ; charged with theft of cattle at Ellogapitiya on December 23, 1904 ; is a Sinhalese of the Chalai caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 38 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; mouth, large ; front teeth, dropped ; hair, slightly gray and tied in a knot ; beard, cropped ; birthplace, Marawila in Chilaw ; general residence, Kompola ; haunts Marawila ; keeps a mistress at Kompola ; is well known to Ukkunaide, Arachchi of Kompola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 4,937 for his arrest.

INDIYA, alias BENJAMUNI, of Habaye; charged with theft of cattle at Ellogapitiya on December 23, a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; eyes, large; hair, long, black, and tied in a knot; shaved; birthplace, Kudagama; general residence, Habaye; haunts Talanpitiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 4,937 for his arrest.

ILLANGEGE ISSORIS PERERA, charged with the theft of cattle at Kudawadduwa on January 24, 1905, is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, short, and tied in a knot; wears moustaches; birthplace and general residence, Kudawadduwa; haunts Mihirigama, Kahatapitiya, Loluwagoda, and Grandpass; is single; mother, Ponsega Puncchi Nona of Kudawadduwa; brother, Illangege Pabilis Perera of Kudawadduwa; is well known to the Police Vidane of Kudawadduwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,426 for his arrest.

ABEYHENDRA ACHARIGE JAMISHAMY; charged with criminal breach of trust at Wolfendhal street, Colombo, on January 30, 1905; is a Sinhalese of the Navandanna caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark; nose, pug; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped; birthplace, Galle; general residence, Kotahena; haunts Kotahena, Fort, Colombo; is single; is well known to W. Dharmawardane, William Perera, Aron Perera, and Baron Perera of Wolfendhal street, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,106 for his arrest.

HARONCHI APPU ; charged with theft at Kalutara North on February 3, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 17 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; thick lips ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped ; birthplace, Matara ; general residence, Kalutara North ; is single. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 141 for his arrest.

WHOLUPYE MOHAMADU; charged with theft at Old Moor street, Colombo, on February 6, 1905; is a Coast Moor; religion, Mohammedan; occupation, salesman; age, 23 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; two teeth of the lower jaw missing; eyes, black and oval; hair, shaved; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Pettah, Colombo; haunts Fort and Maradana; is single; is well known to Mustan and Packer of Old Moor street and P.C. 38 T.L. Deen of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,248 for his arrest.

LOST, STOLEN.

LOST.

ON January 26, 1905, from the owner's person at Grand Oriental Hotel, Colombo, a gold bean charm with a small diamond on one side. Owner, Mr. Joseph Dunbar, Mount Vernon, Kotagala.

STOLEN.

On January 30, 1905, from the owner's cattle shed at Kalutara South: (1) 1 ash-coloured Coast bull, horns long, about 8 years, height about 5 ft.; (2) one white bull, horns long, aged about 7 years, height about 4 ft. er. Sadayan.

On February 2, 1905, from the tool store at Theydon Bois' estate, Nawalapitiya: 12 marmoties marked "8 x 10, best steel warranted, Chillington;" 4 large garden forks marked "S. C." 1 large sledge hammer; 10 bill-hooks; 3 grass cutters; 10 pruning knives; 2 crowbars. Owner, Mr. W. J. Hamilton.

On February 2, 1905, from the owner's house at 4th Cross street, Pettah, Colombo : 1 silver Geneva watch and 3 silver buttons with a chain. Owner, Carsen.

On February 3, 1905, from a shop at 5th Cross street, Pettah, Colombo : 59 crooked combs, 1 pinchbeck ring set with a blue stone, 2 gold rings set with rubies, 1 silver ring, and Rs. 130 in cash. Owner, S. Suwathang Appuhamy.

On February 5, 1905, from the owner's house at Alexandra place, Colombo : 1 silver salver or waiter, 2 silver dishes, 1 silver sardine box, 1 silver champagne bottle holder, 1 silver teapot, and 1 silver coffee pot. Owner, Mr. James Pinnock.

On February 8, 1905, from the owner's residence at Elpitiya, Udapalata : a pair of elephant tusks about 3 ft. in length and 6 in. in circumference. Owner, Mr. T. B. Panabokke.

NOTICE.

WITH reference to the description of BAIYA alias BASTIAN, appearing in the "Hue and Cry" No. 2,220 of February 7, 1905, please read BANJA instead of BAIYA.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

CHIRPLAH, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,185 of November 30, 1904, has been arrested.

MATARAGE MATTA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,207 of December 16, 1904, has been arrested.

ముఖ్యమంత్రి కోవిడ్‌లో రిహాబులు డోట.

4,937 දංක රැඳවුනු ප්‍රමාණය යොදා ඇති සියලුම අංශු මෙහෙයුම් නිස් තුළුන්ගනේ ඉස්සෝරිස් පෙරේරා : මොඩූ විසි 1905 ක්වී ජාත්‍යවාරී මස 24 චෙති දින කුඩාවාදුලු වේදී භරත් සේවකම්කාඛ තියා, පෙළුහු ගැර්පනයකර ජ්‍යෙෂ්ඨ පිටි ; ගෙයිගමම කුලදේ සිංහල මියින් නෙකුය ; ආගම, බුද්ධිමත ; රජුව, ව්‍යුව්‍යත ; වෘත්ත, අවශ්‍ය 25ක්ය ; උස, අඩි 5 අත්තු අගල් 4ක්ය ; ගරි රෙ, තුරය ; පාට, තාලුලුදුය ; දෑන්, නොදාකාර පිහිටුලාය ; ඇස්, කැලුය, දියවිඥකාරය ; ඉසකේස්, කැලුය, මොටය, රෙදී පතිච්චන් නොයැඩි බැඳුලාය ; උඩි රුවු තිබේ ; උපය් තුළ සහ බොහෝස්සේ පදිංචි තුන්, කුඩාවදුව ; තීතුර ගැවෙනෙක තුන්, මිනිරාම්, කහපා, පිරිය, ලේඛ්‍යවාගෙ, බි සහ කොස්ට්‍රේන්ස් පැවති තුන්, නොවැඩි බැඳුලාය ; පෙ, තේගේ පු.විනෝන්තා ; සහෙයුරයා, කුඩාවදුලුවේ ඉලුත් ගස්ලය ; අව්‍යාපකය ; මලි, කුඩාවදුලුවේ පෙ, තේගේ පු.විනෝන්තා ; සහෙයුරයා, කුඩාවදුලුවේ ඉලුත් ගයේ පතිච්චස් පෙරේරා : කුඩාවදුලුවේ පෙ, මිස් විදුනේ මොඩූ නොදාකාර අඩුත්තාව, ඇත් . පාතුදුරේ පෙ, මිස් කුඩාකාරතාන එසින් මොඩූ ඇල්ලීම් එන්ස් ස නොමුව 18,426 දරක වරන්ත්තුව පිටකර තිබේ

ಆಂದಿನೆಹೀಗೆ ದುರಾಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವಳಿಗೆ ಶಿಫ್ಟ್‌ಹೆಚ್‌ಹಾರಿ; ಮೊಸ್ತ ವರ್ತಿ 1905 ಕುಂಭಿ ರಘುವರ್ತಿ ಮತ್ತ 30 ಲೆನಿ ದೀಪ ಕೆಳ್ಳಾರ್, ಪ್ರಪಂಚದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಿದೆ ನಿಯಾಯ ದೇಶಾಂಗ ರೇಖಾನಿರ್ಮಾಣಕುರಣ್ಣುತ್ತಿರುತ್ತಿದೆ.

මෙනිහෙක්සය; ආගම, වූඩාගම; රස්සාව, වූඩාව; වයස, අවුරුදු 23ක්ස; උස, අඩ් රේ පමණිය; ගෙරය, ස මුද්‍රාලේය; පාට, කළුය; බාජෝ, හීන්ය, දත්, හෙඳුකාර පිහිටුයය; ඇස්, කළුය, දිගැරිඥාකාරය; ඉසකේස්, කළුය, හෙඳුයේ බ්ලෑංජ; උපුරුදු තිබුණ, නිඛිලු; ගැරියුවුල, කෙටුකරුයාය; උපන්තැන, ගාලු; බොහෝස් පදිනිතියානු, කෙටුවෙශ්‍ය; ගෙඹුමඟ, කෙටුවෙශ්‍ය, ගෙඹුමඟ; අවි වාක්කාය; කොළඹ ආරුදුප්‍රාවිධියේ විඩිලිවි. දුම්විඩි, විඩිලුම් පෙරේරු, ආරුදු පෙරේරු සහ බාගුරුන් පෙරේරු මෙහු හොඳුකාර අදුනහවා ඇතු. කොළඹ පොලිස් කඩිකාරතැන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 91,106 දරන වර්තුව පිටකර තිබේ.

භාගෝන්විඡ්‍ය; මොභු විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින උතුරු කළුතරදී සෞරකම් කළුය කිය, දූෂා, රෝපනයකරනුලු; විඩි. සිංහල මෙනිහෙක්සය; ආගම, වූඩාගම; රස්සාව, වූඩා කිරීම; වයස, අවුරුදු 17ක්ස; උස, අඩ් රේ රේය; ගෙරය, තරය; පාට, දුම්රුය; බාජෝ, හීන්, ගෙරය, කාරුය; ඇස්, කළුය, දිගැරිඥාකාරය; ඉසකේස්, කළුය, කෙටුවෙශ්‍යරුය; උපන්තැන, මාතුර; බොහෝස් පදිනිති තැන, උතුරු; කළුතර; අවිවාහකයා; කළුතර පොලිස් කඩිකාරතැන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 141 දරණ වර්තුව පිටකර තිබේ.

උප්පුපෙරයේ මොභුමඟ; මොභු විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින කොළඹ පරණ සෞරයේ විදියේදී සෞරකම්කළුය කිය, දූෂාරෝපනයකරනුලු; විඩි. මරකුලුම්නිහෙක්සය; ආගම, මහමත්; රස්සාව, වෙලඟුම්; වයස, අවුරුදු 23ක්ස; උස, අඩ් රේ රේ පමණය; ගෙරය, කෙටුවෙශ්‍ය; පාට, කළුය; පහල ඇන්දේ දත් දෙකක් වැට්ලුය; ඇස්, කළුය, දිගැරිඥාකාරය; ඉසකේස්, වූඩාලාය; උපන්තැන තිබේ; ගැරියුවුල වූඩාලාය; උපන්තැන සහ බොහෝස් පදිනිති තැන, කොළඹ පිටකෙටුව; තිරිරය ගැවසන්තැන, කොළඹ හොඳුකාර අදුනහවා ඇතු. ගොඳු පොලිස් කඩිකාරතැන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 38 දරන ඇස්. ඇල්. සිඩ් පොලිස්කාරයාද මොභු හොඳුකාර අදුනහවා ඇතු. කොළඹ පොලිස් කඩිකාරතැන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 91,248 දරන වර්තුව පිට කර තිබේ.

භාත්‍රිනා සෞරසාස් සෞරකම්කළු.

භාත්‍රිනා.

විඩි 1905ක්වූ ජනවාරි මස 26 වෙනි දින කොළඹ පුෂ්‍ය මිරියෙන්ටේ හොටලුයේදී අසිනිකාරයා ගෙන්: එක කොනක දියමන්තියක් ඇති රත්රයේ පුරුදයා. අසිනිකාරයා, කොටුකළ පේරේස් බිජ්බාර මහතා.

සෞරකම්කළු.

විඩි 1905ක්වූ ජනවාරි මස 30 වෙනි දින දැඩුණු කළුතර අසිනිකාරයායේ වෙමුවුවෙන්: අපුවට ගරකෙන්; අං දිගය, වයස අවුරුදු 8ක් පමණය, උස අඩ් රේ රේ පමණය. (2) පුදු හරකෙන්; අං දිග්, වයස අවුරුදු 7ක් පමණය, උස අඩ් 4ක් පමණය. අසිනිකාරයා, සාදුයාන්.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින නාවලුවිටේ තෙක්ඩ්බේඩ් ව්‍යෝගේ ආපුව කාල යෙන්: “8 x 10 best steel warranted, Chillington සහ 8. C.” ලකුණ ඇති උදුලු 12ක්, පොලාරන ආපුව 4ක, ලෙංඩු කුලුයෙයියක්, සහක්කාල කපන ආපුව 3ක්, තේදුලු කපන පිකකා 10ක් ඇල්වැනු 2ක්. අසිනිකාරයා, බිජ්බාර. ඒ. හැමිලුව් මහතා.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින කොළඹ පිටකෙටුවේ හානරවෙනි ගරස්විදියේ අසිනිකාරයායේ ගෙයදරිය්: ජැතිවා, රිං මිරලුස්සු 1ක් සහ දන්වැලුක අමුණාපු රිං බෙංත්තය 3ක් අසිනිකාරයා, කාර්ස්ස්.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින කොළඹ පිටකෙටුවේ පස්වෙනි ගරස්විදියේ සාපුව යින්: ණාලීපනා, 56ක්, ඩිල්කුලුස් අල්ලාපු තඩික්ක මුදු 1ක්, රුඩුකුට අල්ලාපු රත්රන් මුදු 2ක්, රිං මුදු 1ක් සහ මුදුලියේ රුපියලු 130ක්. අසිනිකාරයා, ඇස්. පුව්තාන අප්පුවාම්.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින කොළඹ අල්ලක්සන්ඩර්, ප්ලේස්ඩ් අසිනිකාරයායේ ගෙයදරිය්: රිං බෙන්දේස් 1ක්, රිං දිගුන් 2ක්, රිං සැඩ්බිං 1ක්, රිං දැඩු 1ක්, රිං තො 1ක් පොලිවි 1ක්. අසිනිකාරයා, පොලිස් පිටකෙන් මහතා.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 8 වෙනි දින උච්චාලුවෙන් ඇල්පිටියේ අසිනිකාරයායේ තිවෙසෙන්: දිගින් අඩ් 3ක් සහ මහතින් අහල් 6ක් පමණ ඇති ඇස්දන් කුවුවම් 1ක්. අසිනිකාරයා, පි. ඩී. පාන බොංස්දේ මහතා.

දැක්මීමයි.

විඩි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින නොමුර 2,220 දරණ හොරුන් ඇල්ලා අභබේරේ ප්‍රසිඩ් කර තිබුනු බසිය කොහොස් බස්තියක් යන තැන්ති බසිය, වෙළුවව බංත තියා හිසවැනු.

ඉහැන දැක්මීදුයේ කාරණ ගැණ්.

විඩි 1904ක්වූ නොවාමු මස 30 වෙනි දින නොමුර 2,185 දරණ හොරුන් ඇල්ලා අභබේරේ ප්‍රසිඩ් පිටකර සිරි පුජ්පිසියා අල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇතු.

විඩි 1904ක්වූ දෙසාමු මස 16 වෙනි දින නොමුර 2,207 දරණ හොරුන් ඇල්ලා අභබේරේ ප්‍රසිඩ් පිටකර සිරි මහරයේ මින්තා, අල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇතු.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பான்னின் விவரக்குறிப்பு.

அம்பவரா ; கூடா ம் ஆண்டு அற்பசிமீ கடி ந் வ, அனுராசபுரத்திலுள்ள பூனிவா என்னுமிடத்தில் மாடு களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; யாழ்ப்பானக்தான் ; தமிழன் ; இந்து சமயி ; வியாபாரி ; வயது-உடு ; உயரம்-டு அடி ச அங்குலம் ; பெலனுன தேகம் ; சிவலி ஸிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; ண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீஞ்சுத, ஆடுமியாகக் கட்டிடருக்கிழுன் ; மேல்மிகை விட்டிடருக்கிழுன் ; பிறந்தவிடம்-யாழ்ப்பானவு ; பொதுமிருப்பிடம்-அனுராசபுரத்திலுள்ள பூனிவா ; அசாடுமிடங்கள்-கடவாத் ரோஜீ ; கடவத்தானானிலிருக்கும் டிங்கிப்பான்டா ஆராட்சிக்கு இவைன நல்லாய்த் தெரியும். அனுராச புரத்திலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உண்டான்.

பன்றியான், கொம்பவாவிலுள்ளவன் ; கூடா ம் ஆண்டு மார்க்கிமீ உக ஸ் வ, எலகோபிட்டியா என்னும் இடத்தில் மாடு களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-உடு ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி ; பெலனுன தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; வாய்-பெரிது ; முற்பாலு வழுவிப்போனது ; தலைமயிர்-சாடையாக் கூரை, கொண்டையாகக் கட்டிடருக்கிழுன் ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-சாலாபத்திலுள்ள மாசுவில்லை ; பொதுமிருப்பிடம்-கொம் பொரா ; அசாடுமிடம்-மாநில்லை ; கொம்பவாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிழுன் ; கொம்பவாவில் இருக்கும் புக்குகெயிடி ஆராட்சிக்கு இவைன நல்லாய்த் தெரியும். குருங்காலில் இருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ஈக்கம் ஈக்கான.

பன்றியா அல்லது பென்ஜமுனி ; கூடா ம் ஆண்டு மார்க்கிமீ உக ஸ் வ, எலகாபிட்டியா என்னுமிடத்தில் மாடு களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தாவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; கால் ; வயது-உடு ; உயரம்-டு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில ஸிறம் ; தோற்றமான மூக்கு ; சிறிய வாய் ; கண்கள்-பெரிது ; தலைமயிர்-ஷீஞ்டது, கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிடருக்கிழுன் ; தாடி-சுவரம்-செய்யப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-குடுமா ; பொதுமிருப்பிடம்-பூபே ; அசாடுமிடம்-தலன்பிட்டியா. குருங்காலிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் ஈக்கம் ஈக்கான.

இல்லைக்கேக்கே சுரோதின் பெரேஞு ; கூடா ம் ஆண்டு தைமீ உக ஸ் வ, குவெனிவா என்னும் இடத்தில் மாடு களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-உடு ; உயரம்-கிட்டத் தச் சனம் ; பெலனுன தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; மூக்கு-சப்பட்டை ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாக ஒரு ஆண்டு சூலியினால் கட்டப்பட்டது ; மேல்மிகை விட்டிடருக்கிழுன் ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-கடவுடவா ; அசாடுமிடங்கள்-பிறந்திருக்கம, கற்றபிட்டியா, கொலுவாக்கொட்டா, பாலத்தறை ; ஒண்டி ; தாய்-குடவுடுவாவிலுள்ள பொள்கிடே புஞ்சீநானு ; சுகோதரன்-குடவுடுவாவிலுள்ள இல்லைகே பாபிலின் பெரேஞு ; குடவுடுவாவிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காக்கான.

அபுமகெத்தா ஆச்சாரிகே ஜேமிங்காமி ; கூடா ம் ஆண்டு கைமா கூங் வ, ஆட்டுப்பட்டித்தெருவில் நம் கைத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; நவன்டன்னச் சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-உடு ; உயரம்-டு அடி ; பெலனுன தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; மூக்கு-சப்பட்டை ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டிடருக்கிழுன் ; மேல்மிகை விட்டிடருக்கிழுன் ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொதுமிருப்பிடம்-கொட்டாஞ்சேனை ; அசாடுமிடங்கள்-கொட்டாஞ்சேனை, பிறக்கோட்டை, கொழும்பு ; ஒண்டி ; டபின்யு. டாம்ராவர்டென, உவில்லியம் பெரேஞு, ஆரோன் பெரேஞுவுக்கும், கொழும்பு ஆட்டுப்பட்டித்தெருவிலிருக்கும் பேறன் பெரேஞுவுக்கும் இவை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காக்கான.

கறுஞி அப்பு ; கூடா ம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் வ, களுத்தறை வடக்கில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; வேலைக்காரன் ; வயது-கன் ; உயரம்-டு அடி ; பெலனுன தேகம் ; கபில ஸிறம் ; தடித்த உடுக்கள் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு ; கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறை ; பொதுமிருப்பிடம்-குஞ்சுத்தறை வடக்கு ; ஒண்டி ; களுத்தறை வடக்கிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காக்கான.

வொல்லுபை முகமது ; கூடா ம் ஆண்டு மாசிமீ கூங் வ, தேதி, கொழும்பிலுள்ள பழந்தை சேரனகத் தெருவில் களவுடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சேரன்கள் ; முகமதியன் ; விற்பனவுசெய்கிறவன் ; வயது-உடு ; உயரம்-டு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; கீழ் அலகில் இரண்டு பற்கள் இல்லை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சுவரம்-செய்யப்பட்டது ; மேல்மிகை விட்டிடருக்கிழுன் ; தாடி-சுவரம்-செய்யப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிருப்பிடமும்-கொழும்புபிறக்கோட்டை ; அசாடுமிடங்கள்-பிறக்கோட்டை, மருதாஸி ; ஒண்டி ; மஸ்தாக்கும், பழைய சேரனகத்தெருவிலிருக்கும் பக்கிறக்கும், பிறக்கோட்டையிலிருக்கும் மீ, சி, காதி நி. என். மதுக்கும் இவைன நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிடருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காக்கான.

இறந்துயோனது, கனவுயோனது.

இறந்துயோனது.

கூடா ம் ஆண்டு தைமீ உக ஸ் வ, கொழும்பு ஒறியன்றல் ஒட்டலிலுள்ள ஒரு பக்கத்தில் க ஹரத்தியைக் கல்லுப்பதிக்கப்பட்டதுதான் மாதிரி ஒதுப்பட்டு பொள்கிடு செய்யப்பட்ட க ஹரத் தடை. கொக்காரன், மின்டர் ஜோசப் பாபார், கொட்டகை.

களவுபோனது.

கூடா ம் ஆண்டு தைமீ உக ஸ் வ, களுத்தறை தெற்கின்ன சொந்தக்காரன் செய்தக்காரனுடைய மாடுப்பட்டிலிருக்குதல் : ஒரு செம்பல் நிறமள்ள வடக்கக்கு மாடு, கொம்புகள்-கீஞ்டது, வயது-அ, உயரம்-டு அடி ; (2) ஒரு வெள்ளை ஏருத, கொம்புகள்-கீஞ்டது, வயது-ஏ, உயரம்-ச அடி. செந்தக்காரன், சுலட்டன்.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ உ ஸ் வ, எவ்வெப்பிட்டியாவிலுள்ள தெயிடன் போவிஸ் தோடத்திலுள்ள ஆயுத அறையிலிருந்து : கூ மம்மட்டிகள், 8 x 10 ரன்று அகடையாளம்பண்ணப்பட்டது, கலை உருக்கு, செபரிய தேட்டத்து முன்னுகள், S. C. என்ற அகடையாளம்பண்ணப்பட்டது, கெபரிய அமர், கா பிள்ளைகள், கூ புஞ்சு வெட்டுகிற ஆயுதம், கூ வெவ்வாத்துக்கத்திகள், உ சிறவ்பார்ஷி. சொங்தக்காரன், டபிள்ளி, ஜே. கமிள்டன்.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ உ ஸ் வ, கொழும்பு பிறக்கோட்டையிலுள்ள சு ம் ஆதக்குத் தெருவிலிருந்து : க வெள்ளி உறவோக, க சங்கிலிடன் உ வெள்ளி பொத்தான்கள். சொங்தக்காரன், கார்சென்.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ அ ஸ் வ, கொழும்பு பிறக்கோட்டையிலுள்ள இ ம் ஆறுக்குத் தெருவிலிருந்து : இக வளைந்த சீப்புகள், லீலக்கல்லு பதிகப்பட்ட மோதிரம், சிரத்தக் கல்லுகள் பதிக்கப்பட்ட உ பொன் மோதிரங்கள், க வெள்ளி மேரதிரி, காசாக ரூபா காலி. சொங்தக்காரன், எஸ். கவுதெந்து அப்பு காயி.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ இ ஸ் வ, கொழும்பு அகெங்கான்கு இடக்கிலுள்ள சொங்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிப் பாத்திரங்கள் உ, க வெள்ளி சார்கன் பெட்டி, சமபேர்ஸ் போத்தங்கவக்கிர க வெள்ளிப் பிழி, க வெள்ளி தேயிலைப்பாத்திரம், க வெள்ளி கோப்பியப்பாத்திரம். சொங்தக்காரன், மிள்டர் ஜேம்ஸ் பிள்ளைக்கா.

ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ அ ஸ் வ, எல்ப்பிட்டிபா உடப்பற்று என்றும் சொங்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க சேரடி யானைத்தக்கம், லீளம் கு அடி, கற்றாவு கு அங்குலம். சொங்தக்காரன், மிள்டர் பி. பாப்பெரக்கா.

அறிவித்தல்.

பேப்பா அல்லது பண்ணியான் ; ககாடு ம் ஆண்டு மாசிமீ எ ஸ் தேதியைக்கொண்ட உடையும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டதை பேசா என்னும் பெயருக்குப்பதிலாக பன்றா என்று வாசிக் காலம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்மரங்கள்.

சூப்பையா ; ககாடு ம் ஆண்டு கார்ட்திகைமீ கூங் தேதியைக்கொண்ட உகாடு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டார்.

மாத்தநாகே மற்று ; ககாடு ம் ஆண்டு மார்கழிமீ கூங் தேதியைக்கொண்ட உடையும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டார்.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 20, 1905.